Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE RESULTADOS
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

OTROS BANCOS
Ente Publico: Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

RESULTADO FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

RESULTADO FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiomes y tarifas pagadas

Resultado por intermedacion

INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Otros productos

Otros gastos

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS

Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en politicas contables

RESULTADO NETO

1,782,944,111
-441,372,802
1,341,571,309
-8,571,866,063
-7,230,294,754
9,817,785
-5,354,799
457,560
4,920,546
-7,225,374,208
-1,084,629,351
-8,310,003,559
1,947,563,543
-374,356,128
-6,736,796,144
0
-6,736,796,144

5,430,116,035
-1,451,425,092
3,978,690,943
-2,406,945,050
1,571,745,893
52,345,977
-8,613,984
-12,401,272
31,330,721
1,603,076,614
-1,649,303,926
-46,227,312
256,151,969
-608,590,014
-398,665,357

0

-398,665,357

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autoriz6: Mtro. Miguel Angel Samperio Mendoza
Director Finanzas

Elaboré: C.P. Norma Angélica Hernandez Suarez

Gerente de Contabilidad

FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO,

RURAL, FORESTAL Y PESQUERO

Paginalde1




