Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS) OTROS BANCOS

Ente Público:

Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero

Concepto	2023	2022
Ingresos por Intereses	1,782,944,111	5,430,116,035
Gastos por intereses	-441,372,802	-1,451,425,092
RESULTADO FINANCIERO	1,341,571,309	3,978,690,943
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-8,571,866,063	-2,406,945,050
RESULTADO FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	-7,230,294,754	1,571,745,893
Comisiones y tarifas cobradas	9,817,785	52,345,977
Comisiomes y tarifas pagadas	-5,354,799	-8,613,984
Resultado por intermedación	457,560	-12,401,272
	4,920,546	31,330,721
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	-7,225,374,208	1,603,076,614
Gastos de administración y promoción	-1,084,629,351	-1,649,303,926
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-8,310,003,559	-46,227,312
Otros productos	1,947,563,543	256,151,969
Otros gastos	-374,356,128	-608,590,014
RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS	-6,736,796,144	-398,665,357
Operaciones discontinuadas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables	0	0
RESULTADO NETO	-6,736,796,144	-398,665,357

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: Mtro. Miguel Angel Samperio Mendoza Director Finanzas Elaboró: C.P. Norma Angélica Hernández Suárez Gerente de Contabilidad